(74) *Propter criminationes tuas.* In Græco, δι' αἰτίας, itaque verti etiam posset: « Per accusationem tuam. » Verum δι' αἰτίας ἄγειν idem videtur esse atque δι' αἰτίας ἔχειν. Legendum vero esse suspicatus sum aliquando: Αὐτοῦ οὖν σαυτῶ αἰτίας (αὐτὸς πάλιν αἰτίας) ἐπήγαγες. Nam forensis locutio, αἰτίας ἐπάγειν, valet « causam intendere, » ut omnes norunt.

(75) *Susceperas.* In Græco, εἶλω per ω· quæ ratione in Sapientie libro, ex gratia, cap. ix, vers. 7, legitur: Σύ με προσέλω βασιλέα. Contendunt porro veteres grammatici, inflectendum sic esse hoc verbum, nempe εἰλόμην, εἶλω, εἶλετο, non vero εἰλόμην, εἶλω, εἶλατο, quod Phrynicho, atque Herodiano inelegans videtur. Ac sanè Atticismum non sapit hæc inflexio, etsi illius exempla Orvillius

attulerit ad Chariton. pag. 334: dubitaro enim adhuc licet, utrum ea auctoribus ipsis, an librariis usum sui temporis secutus tribuenda sit. Didymus segm. 145 b, dixit ἀνελετο, et segm. 195 a, εἶλετο. Sed in comment. in Act. apost. vi, 45 (tom. IV Anecd. Wolf. pag. 27) dixit εἰλάμεθα, εἶλαντο.

(76) *Scribit.* Rom. xv, 8.

(77) *Mandatum.* Joan. xii, 49, ubi Biblia habent: Αὐτός μοι ἐντολὴν ἔδωκε, τί εἶπω, καὶ τί λαλήσω, id est « ipse (Pater) mandatum dedit mihi, » etc. Cap. vero x, vers. 18, legitur: Ταύτην τὴν ἐντολὴν ἔλαβον, id est: « Mandatum hoc accepi, » etc. Vocem ἐργὸν ἔλαβον e secundo hoc loco in primum illud transtulit Didymus.

(78) *Nihil.* Joan. viii, 28.

(79) *Lex.* Joan. i, 17. Biblia: Μωσέως.

Spiritu sancto eadem sentire debemus. **218** Et A quomodo quæ Dei Verbi sunt, referuntur ad Deum Patrem, eodem et non alio modo ad ipsum referuntur quæ sunt Spiritus sancti. Ea igitur omnia, ob quæ sese audacter extulerint hæretici, ipsorum accusationem in ipsosmet non injuria retorqueri, ac eos arrogantiae reos esse, et perperam sentire, demonstrant. Sed hic non sistit illorum impia, et indecens calumnia. Immaculatam enim Spiritus sancti gloriam in ejus divinitate sitam, quasi nullum (80) ab eo beneficium acceperint, inquinare conantes, ac simul nos culpæ reos facere, isti ipsi quibusdam hominibus ut magistris utentes, hæc etiam doctrinam plane novam asserere (81) non verentur, et hisce verbis exponere. Nimirum Spiritum sanctum a nobis, dum locum illum Scripturæ, ubi dicitur, « Spiritus (82), ubi vult, spirat, » de divina dignitate interpretamur, ad humanam conditionem deprimi inquit; ibidem enim post alia verba additur: « Sic erit (83) omnis qui natus est ex Spiritu. » Ipsi vero neque ad divinam dignitatem, inquit, Spiritum extollimus, neque ad reliquarum creaturarum naturam eum deprimimus: nam medium locum tenet, cum neque Deus sit, neque unum aliquid ex reliquis. Quis autem reverentiam illorum audaciam non condemnaverit? Adeste ergo huc, et animum attendite: nam paucis verbis loquar. Illud vero potissimum animadvertite, quod non dixit Scriptura: « Sic est homo, qui est simpliciter homo; » sed dixit: « Sic erit omnis, qui natus est ex Spiritu: » id est, Qui dignus factus est ut regeneraretur in divina piscina, et fieret (sicut in Catholicis (84), hoc est, universalibus manifestatum est Litteris) divinæ consors naturæ. Quæ verba similia sunt hisce: « Faciamus (85) hominem secundum imaginem, et similitudinem nostram; » et his aliis: « Ut sitis (86) secundum imaginem ejus qui creavit nos. » Et quemadmodum Altissimus Pater, ac Filius ejus per sanctas hæc locutiones, quæ captum nostrum excedunt, ad humanam naturæ conditionem non deprimuntur; ita ne Spiritus sanctus quidem per antedicta testimonia, aut per suam erga nos benignitatem, ad eam redigitur. Deinde (quod pejus adhuc est) Spiritum sanctum nec **219** Deum esse putant, neque unum aliquid ex reliquis. Restat ergo ut ipsum existentia carentem putent. Et aliter: Si Deus non est, ut ipsi inquit; communi creaturarum rationi, ac definitioni subjicitur. At vero nullum hujus rei argumentum in Scripturis invenitur. Neque vero mediæ cujusdam naturæ esse dicitur a divinis illis oraculis; sed ipsum e contrario esse aiunt et Spiritum Dei, et eum qui a Patre procedit, et divinum Spiritum. Restat ergo ut sit Deus tum ex Petri, ac Pauli locutionibus, tum ex omni Scripturarum sensu, et verbi, procedit. Cum enim hoc indefinitum sit, æternam esse illius naturam, atque ab illo, ex quo ineffabiliter « procedit, » inseparabilem, diviniissime ostendit. At hoc etiam addo. Si nulla is est ex aliis rebus, ut vere profecto ipsi inquit: Deus igitur est. Ad hæc: Si nihil quod creatum sit, in una hypostasi, sive substantia esse invenitur, sicut in primo libro (87) demonstratum est, Spiritus vero sanctus, utpote unus et solus, ac unitatem, aut monadem essentia pertinet: hæreticos ergo ex iis ipsis, quæ scripserunt, impostores esse intelligi-